一般社団法人 日本老年歯科医学会 2018年度臨時社員総会議事録

日時：2018年 9月 21 日（金）18：00～18：30

場所：日本歯科大学生命歯学部本館 2 階 第 1 会議室

Ⅰ．開会の辞

那須副理事長より開会の辞が述べられた。

Ⅱ．理事長挨拶

羽村副理事長が挨拶と定款第 18条 2項より理事長代理の旨を説明した。

Ⅲ．定足数の確認〔定款第 42 条、社員現在数（217名）の過半数〕

上田総務担当理事から、委任状提出および出席者数、計 197 名により本会の定足数が満た

されている旨、確認された。

Ⅳ．議長の選任（定款第 41 条）

羽村副理事長が選出された。

Ⅴ．議事録署名人の選出（定款第 44条）

那須副理事長および渡邊財務が選出された。

Ⅵ．協議事項

第 1号議案 2018 年度事業計画 追加事業に関する件〔定款第 38条（3）〕

追加事業：厚生労働省 委託契約事業

「検査方法等の実証に係る研究等一式（口腔内の虚弱等の状態を評価  する

客観的スクリーニング方法等の開発・検証）」

 水口常任理事より事業内容、渡邊財務理事より会計内容の説明があり、承認された。

 厚生労働省 委託契約事業へ協力を求める社員（代議員）へのアプライや調査結果の会員

へのフィードバックについて、社員より意見があった。

Ⅶ．閉会の辞

渡邊財務理事より開会の辞が述べられた。